
 
Prot. n. vedi segnatura Misterbianco, 03-06/2019 

 

   

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico acquisto materiale per “formazione in servizio 

dei docenti dell’ambito 10 CT “C.R.E.A.R.E”   CUP  B67I18070220001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. n. 50/2016) ; 

VISTO  il D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 c.d. “Correttivo” del Codice dei contratti; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018 n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma143, della legge 13 luglio 2015, n.107;  

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n.7753, concernente “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Sicilia”;  

Vista la legge 107/15 che disciplina la formazione del personale in servizio 

Vista la normativa  per la realizzazione del Piano Nazionale di Formazione Docenti  
 Visto il verbale n. 1 del 31/01/2019 che disciplina l’organizzazione dei corsi di ambito per l’anno 2019 

Vista l’assegnazione all’istituzione di n. 1 corso per la formazione in servizio dei docenti dell’ambito 10 e che la Scuola 

è destinataria di un importo pari a €. 97,10 per spese di materiale, in quanto inserita nella Rete Ambito Ct – 10 

“C.R.E.A.R.E” approvato dalla conferenza dei DD.SS. 

Preso atto della necessità di dare corso all’attività e valutata la richiesta della Tutor interna di acquisto materiale   

VISTO   il CUP assegnato al Progetto B67I18070220001;  

 

DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio della procedura di affidamento diretto, alla Ditta Viviscuola srl di Catania, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, così come modificato dal Dlgs n.56/2017, l’acquisto del materiale utile;  
Art. 3 

L’importo della spesa complessiva di cui all’art. 2 è di €. 97,10 IVA compresa; 

Art.4 
Di autorizzare la spesa complessiva stimata sul pertinente capitolo di bilancio della scuola per l’anno 2019. 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Caterina Lo Faro . 

La presente Determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo del sito Web di questa Istituzione scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Caterina Lo Faro 
Firma autografa omesse ai sensi 

Dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993   

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” 
VIA G.BARONE  MISTERBIANCO (Catania) - C.F. 80011380872 
Telefono 095.7556931 - Fax 095.2935754   -  C.M. CTIC836004 
e-mail  ctic836004@istruzione.it  -  ctic836004@pec.istruzione.it 

www.icleonardodavincimisterbianco.edu.it/ 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI
C.F. 80011380872 C.M. CTIC836004
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI

Prot. 0003729/U del 03/06/2019 13:46:43
VI.14 - CONTABILITA'

mailto:ctic836004@istruzione.it
mailto:ctic836004@pec.istruzione.it
http://www.icleonardodavincimisterbianco.edu.it/

